
 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 47 

 
« 17» лютого 2026 року​​              ​ ​ ​ ​                        ​ Київ 

 
Про створення при ​
Національній асоціації адвокатів України ​
Комітету з питань нафти, газу та надрокористування 
 

Розглянувши подання адвоката Антоненка С.В. від 23.12.2025 про створення 
Комітету з питань нафти, газу та надрокористування, 

з метою формування єдиного професійного майданчика адвокатської спільноти 
для розвитку спеціалізації у сфері нафти, газу та надрокористування; підвищення якості 
правничої допомоги у видобувних галузях; участі у формуванні державної політики та 
законодавства, 

керуючись статтею 56 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 
діяльність», пунктом 1.17 частини першої̈ розділу ІІІ Положення про Раду адвокатів 
України, затвердженим Установчим з’їздом адвокатів України 17 листопада 2012 року (з 
наступними змінами), Статутом недержавної некомерційної професійної організації 
«Національна асоціація адвокатів України», затвердженого у новій редакції рішенням 
Звітно-виборного з’їзду адвокатів України 09 червня 2017 року, Положенням про 
комітети Національної асоціації адвокатів України, затвердженим розпорядженням 
Голови Національної асоціації адвокатів України, Ради адвокатів України № 110 від 13 
липня 2021 року, вирішила: 

1.​ Створити при Національній асоціації адвокатів України постійно діючий 
колегіальний дорадчий орган – Комітет НААУ з питань нафти, газу та 
надрокористування. 

2.​ Затвердити наступні завдання Комітету НААУ з питань нафти, газу та 
надрокористування: 

●​ формування правових позицій НААУ з питань законодавства про 
надра, нафтогазового, енергетичного, екологічного та земельного 
права, рентного й податкового регулювання у сфері видобування; 

●​ аналіз і експертиза проєктів нормативно-правових актів, підготовка 
експертних висновків та позиційних документів; 

●​ сприяння впровадженню міжнародних стандартів прозорості, звітності 
(EITI) та корпоративного управління у видобувній галузі; 

●​ підвищення професійного рівня адвокатів через навчальні заходи, 
методичне забезпечення та обмін практикою; 

 



 
 

●​ розвиток професійного діалогу з органами державної влади, 
регуляторами та міжнародними інституціями; 

●​ сприяння розвитку правозастосовної практики у сфері 
надрокористування, енергетики, екологічних і земельних відносин, 
інвестиційних та корпоративних процесів, комплаєнсу і судового 
захисту у спорах із державними органами. 

3.​ Секретаріату Ради адвокатів України (Секретаріату Національної асоціації 
адвокатів України) внести відповідні зміни на офіційному веб-сайті Національної 
асоціації адвокатів України. 
 
Голова 
Національної асоціації адвокатів України, 
Ради адвокатів України                                       [ПІДПИС]                Лідія ІЗОВІТОВА  


